
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0028432/2017

WSTO:
La presentación efectuada por la Cátedra de Granja, por la cual solicitan

declarar de Interés Institucional la realización del "XVIII Curso de Capacitación en
Producción Apícola, ciclo 2017", en el ámbito de la FCA, el inicio de clases será el
06/09/17; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión de esta
Casa.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.

Por ello
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Autorizar y declarar de Interés Institucional la realización del
"XVIII Curso de Capacitación en Producción Apícola, ciclo 2017",en el ámbito de
la FCA, el inicio de clases será el 06/09/17, con una duración de 10 (diez) semanas,
la metodología de dictado se estableció en una clase teórica y una clase teórica-
práctica semanal, los días miércoles de 17 a 20 hs y sábados de 9 a 12 hs con una
duración total de 60 hs., dirigido a estudiantes, profesionales, productores
apícolas, nuevos emprendedores y Público en General, con un cupo de 35
participantes, cuyos contenidos, objetivos, metodología y programa, modalidad
de pago, se informan a fs. 4 a 7.

COSTO Y MODALIDAD DE PAGO:
A. Público en General externo a la FCA:

Pago en cuotas: Inscripción $ 700 y 2 cuotas de $ 650 c/u
Pago Contado: $ 1700 total (hasta el 06/09/17)

B No docentes y Docentes de la FCA - UNC
Pago en cuotas: Inscripción $ 700 y 2 cuotas de $ 500 c/u
Pago Contado: $ 1400 total(hasta el 06/09/17)

C. Estudiantes Pagarán solo el costo de los materiales que se utilizarán
durante el curso ($ 250 correspondiente al material didáctico)

El pago se realizará a través del Área Económica de la Facultad.

Docentes Organizadores v Disertantes:
Ing. Agr. Enrique E. SpSA, Leg. N° 27.796
Ing. Agr. Diego H. OSES, Leg. N° 38.006;
Docentes Disertantes:
Ing. Agr. Amelia Patricia CISTERNAS, Leg. N° 30.772
Ing. Agr. Enrique WILLINGTON, Leg. N° 38.339
Colaboradores:
Ing. Agr. Mariano Rubén CAVENIO, Leg. N° 47.046
Ing. Agr. Lucas Adrián BONELL, Leg. N° 52.739



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

A los alumnos de la Carrera de Ingeniería Agronómica de esta Facultad que
realicen el citado Curso se les efectuará la siguiente acreditación para el Espacio
Curricular Formación Integral correspondiente al Plan de Estudios 2004:

• Asistentes sin aprobación: 0.30 créditos
• Asistentes con aprobación: 0.50 créditos

ARTÍCULO 2: Por Mesa de Entradas comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales y a las Secretarias de
Extensión, de Asuntos Académicos y General. Cumplido, comuniqúese a la Dirección
Departamental a la Coordinación de la Cátedra y al interesado. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS QUINCE DÍAS DEL MES
DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

Ing. Agr. (Dr.)
Secret

Facultad de C

RAMPOLDl
Señera I

:¡as Agropecuarias

RESOLUCIÓN N°: 437
E.D./

*$*

Ing. Agr. Ju lo CONRERO

Facultad de
Universida

.
ieumas Agropecuarias
Nacional de Córdoba


